
Burmistrz Koronowa 

Plac Zwycięstwa 1 

86-010 Koronowo 
 

ZARZĄDZENIE BURMISTRZA KORONOWA 

Nr OR-S.0050.128.2020 

z dnia 28 sierpnia 2020 r. 

 

w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego gminnej instytucji kultury 

„Miejska Biblioteka Publiczna w Koronowie” za rok 2019. 

 

Na podstawie art. 53. ustawy z dnia 29 września 1994 roku o rachunkowości (tekst jednolity 

Dz. U. z 2019 r., poz. 351 ze zm.), art. 31 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2020 r. poz. 713), art. 265 ustawy z 27 sierpnia 2009 roku 

o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2019 r. poz. 869 ze zm.) oraz art. 29 ust. 5 

ustawy z dnia 25 października 1991 roku o organizowaniu i prowadzeniu działalności 

kulturalnej (tekst jednolity Dz. U. z 2020 r. poz. 194) zarządza się co następuje: 

 

§ 1. Zatwierdza się przedłożone przez gminną instytucję kultury „Miejską Bibliotekę 

Publiczną w Koronowie” sprawozdanie finansowe za ubiegły rok obrotowy, tj. od 01.01.2019 

r. do 31.12.2019 r. zawierające: 

1) bilans sporządzony na dzień 31 grudnia 2019 r., który po stronie aktywów i pasywów 

wykazuje sumę bilansową 24.403,36 zł (słownie: dwadzieścia cztery tysiące czterysta 

trzy złote 36/100), stanowiący załącznik nr 1 do niniejszego zarządzenia, 

2) rachunek zysków i strat za 2019 rok, stanowiący załącznik nr 2 do niniejszego 

zarządzenia, 

3) informację dodatkową, obejmującą wprowadzenie do sprawozdania finansowego oraz 

dodatkowe informacje i objaśnienia, stanowiącą załącznik nr 3 do niniejszego 

zarządzenia. 

 

§ 2. Wypracowany zysk za 2019 rok w kwocie 325,13 zł zasila fundusz Miejskiej Biblioteki 

Publicznej w Koronowie. 

 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w sposób 

zwyczajowo przyjęty na terenie Gminy Koronowo. 

  
 

 

Burmistrz Koronowa 
                 

 /-/  Patryk Mikołajewski 
 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

Zgodnie z obowiązującym stanem prawnym instytucja kultury jako osoba prawna jest 

zobligowana do stosowania przepisów ustawy z dnia 29 września 1994 roku o 

rachunkowości. Stosownie do art. 53 ust. 1 ww. ustawy roczne sprawozdanie finansowe 

jednostki podlega zatwierdzeniu przez organ zatwierdzający, nie później niż 6 miesięcy od 

dnia bilansowego. Instytucje kultury tworzone przez gminę na podstawie ustawy z dnia 25 

października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej należy zaliczyć 

do jednostek organizacyjnych tej gminy. Zgodnie z zapisami tej ustawy organem właściwym 

do zatwierdzenia sprawozdania finansowego gminnej jednostki kultury, jest organ 

wykonawczy jednostki samorządu terytorialnego, tj. Burmistrz. 

 

Burmistrz Koronowa 
                 

 /-/  Patryk Mikołajewski 
 

 


